
 
  
 
 

 

Reconhecida como Utilidade 

Pública Internacional - Decreto 

Nº. 9.620, de 13/06/1912 

 

Cruz Vermelha Brasileira | Brazilian Red Cross | Cruz Roja Brasileña 

Rua da Liberdade, 512, Vila Santa Dorotheia, CEP: 79004-150, Campo Grande - MS 

www.cruzvermelhams.org.br | e-mail: presidencia@cruzvemelhams.org.br 

ADITIVO AO EDITAL 13/2024 
 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATURAS PARA ELEIÇÃO DE CONSELHEIROS(AS) ESTADUAIS DA CRUZ 

VERMELHA BRASILEIRA - FILIAL MATO GROSSO DO SUL (CVBMS) 

 

A Comissão Eleitoral da Cruz Vermelha Brasileira - Filial Mato Grosso do Sul, usando das atribuições 

que lhe foram conferidas pela Portaria N° 036/2024 e pelo Regulamento Geral de Eleições da Cruz 

Vermelha Brasileira, e considerando o número insuficiente de inscritos para as vagas disponíveis de 

Conselheiros(as) Estaduais, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Prorrogar o prazo para inscrições, previsto no Art. 11 do Edital 13/2024, até às 12h do dia 

06/12/2024. 

Art. 2º - Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Edital 13/2024. 

 

Campo Grande, 05 de novembro de 2024. 

 

 

___________________________ 

Paulo Cesar Vilela Gaudioso 
Presidente da Comissão Eleitoral da CVBMS 

 
 
 

___________________________ 

Ana Elisa David Machado Palhano 
Vice-Presidente da Comissão Eleitoral da 

CVBMS 

___________________________ 

Andrea Ferreira Leite Inácio 
Secretária da Comissão Eleitoral da CVBMS 

 


